Jaguaribe, 18 de setembro de 2020 Edição Nº: 3340

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Serviço Autônomo de Água

e Esgoto do município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao

Contrato 01.10.001/2020.1 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial Nº 01.10.001/2020, cujo objeto é a aquisição de combustível destinado aos

veículos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – CE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO:

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS MIRANDA LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO:

da data da publicação até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Francisco Ronaldo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Kayk André de Oliveira

Miranda. Jaguaribe-CE, 18 de setembro de 2020. Maria Ozilene Moreira Alves.

Pregoeira do SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual

31.08.01/2020 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 31.08.01/2020: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE

RÁPIDO PARA ATENDER A DEMANDA DOS PACIENTES COM SUSPEITA DO

NOVO CORONAVÍRUS EM MOBILIZAÇÕES URGENTES DE ATIVIDADES

PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19

(CORONAVIRUS), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0017.2.118 (AÇÕES

DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DO

CORONAVIRUS – COVID19). ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. VALOR

GLOBAL: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO(S)

CONTRATO(S): até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO: GOYAZES

BIOTECNOLOGIA LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Renata

Zuculin de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes

Neta. Jaguaribe-CE, 11 de setembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta.

Secretária de Saúde.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de

Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da

TOMADA DE PREÇOS Nº 13.08.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA COSME PINHEIRO DE MIRANDA NO

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto em

anexo, parte integrante deste processo. Conforme segue: EMPRESAS HABILITADAS:

01. NALLISSON EMANOEL MOREIRA DO NASCIMENTO, 02. BELIRARDO

FERREIRA SILVA, 03. DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – ME, 04.

MATOS & ALMEIDA LTDA – ME, 05. SEDNA ENGENHARIA LTDA, 06. A. I. L.

CONSTRUTORA LTDA – ME, 07. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, 08.

T A FRANCA SERVICOS, 09. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA, 10. J DE FONTE RANGEL EIRELI, 11. J N DOS SANTOS – ME - VÊNUS,

12. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM – ME, 13. LÍDER CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA EIRELI, 14. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 15. A L S

CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS EIRELI, 16. G. A. RABELO JÚNIOR –

ME, 17. M & C CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, 18. M MINERVINO NETO

EMPREENDIMENTOS, 19. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA - CNN, 20.

JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, 21. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E

PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, 22. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E

EVENTOS EIRELI – ME, 23. DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E

CONSTRUCOES LTDA, 24. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, 25.

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP, 26.

FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, 27. P H FERNANDES GUEDES

EIRELI – ME, 28. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES E MÃO DE OBRA EIRELI

– ME, 29. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA e 30. MIXTURI

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME EMPRESAS INABILITADAS: 01. CALDAS

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 02. G7 CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, 03. J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 04. LIMA &

PEREIRA CONSTRUCOES EIRELI, 05. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO

EIRELI, 06.  W D A CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, 07. ELETROPORT SERVICOS

PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, 08. RAMALHO SERVICOS E OBRAS

EIRELI, e 09. J. H. S. SERVICOS E OBRAS EIRELI. Fica, a partir da data desta

publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de

Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe – CE, 16 de setembro de 2020. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15.09.01/2020 - A

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação

procedida pelo(a) Secretária de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARA FACIAL EM

TECIDO PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL E

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNÍCIPES, EM MOBILIZAÇÕES

URGENTES DE ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA

REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVIRUS), JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. FAVORECIDO: MARIA IRANEIDE

P. DE LEMOS. VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil

reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e

suas alterações posteriores e art. 4º da Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020,

em harmonia com a Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020, merecendo

observação, ainda, o Decreto Municipal nº 1.093/2020 de 20 de março de 2020.

Declaração de Dispensa emitida e RATIFICADA pelo(a) Secretária de Saúde do

município de Jaguaribe. Jaguaribe-CE, 17 de setembro de 2020. Maria Rodrigues

Fernandes Neta - Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O(A) Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

da Dispensa de Licitação nº 15.09.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARA FACIAL EM

TECIDO PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL E

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNÍCIPES, EM MOBILIZAÇÕES

URGENTES DE ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA

REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVIRUS), JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.122.0017.2.118 - Ações de Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública da

Coronavirus (COVID - 19). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 - Material de

Distribuição Gratuita. CONTRATADO(A): MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS.

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA

DO(S) CONTRATO(S): até 31 de dezembro de 2020, contados a partir da data de sua

assinatura. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Iraneide Peixoto de

Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta.

Jaguaribe-CE, 17 de setembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta - Secretária

de Saúde.

***  ***  ***